
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela 

Portaria Nº. 8.175/2017, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Chamamento Público 

008/2019 (referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar). 

Entregaram envelopes com Documentação e Proposta como grupos informais produtores da região, tendo como 

Entidade Articuladora  EMATER/RS  CNPJ 89.161475/000173 e como grupo formal a  ASSOCIAÇÃO 

PINHEIRENSE DE APICULTORES, CNPJ 040.185.70/0001-60. Feito o julgamento, se chegou ao seguinte 

resultado: 
Item  Grupos contemplados Produtos Quantidade Unidade Valor Unitário Valor Total 

01 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

José Ramiz Pereira da Silva 

Mário Tadeu dos Santos 

Janete Bueno 

Ivania Terezinha da Silva 

Paulo Sérgio Cardoso 

Kari Schneider Dummer 

Maria Idilia Fagundes 

Abóbora   

39 

39 

20 

39 

39 

39 

15 

 

Kg 

Kg 

Kg 

Kg 

Kg 

Kg 

kg 

 

2,20 

2,20 

2,20 

2,20 

2,20 

2,20 

2,20 

 

85,80 

85,80 

44,00 

85,80 

85,80 

85,80 

33,00 

 

02 EMATER(Entidade 

Articuladora 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Ivania Terezinha da Silva 

Aipim  

20 

40 

40 

 

Kg 

Kg 

kg 

 

5,00 

5,00 

5,00 

 

100,00 

200,00 

200,00 

 

03 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Mário Tadeu dos Santos 

Serlene Moraes Boff 

Janete Bueno 

Ivania Terezinha da Silva 

Paulo Sérgio Cardoso 

Alface  

 

30 

43 

43 

42 

42 

 

 

Pés 

Pés 

Pés 

Pés 

Pés 

 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

 

60,00 

86,00 

86,00 

84,00 

84,00 

04 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Paulo Sérgio Cardoso 

Kari Schneider Dummer 

Maria Idilia Fagundes 

Batata doce  

10 

10 

10 

10 

10 

 

kg 

Kg 

Kg 

Kg 

kg 

 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

3,00 

 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

05 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Janete Bueno 

Paulo Sérgio Cardoso 

Beterraba  

20 

30 

 

Mçs 

Mçs 

 

2,50 

2,50 

 

50,00 

75,00 

06 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Mário Tadeu dos Santos 

Serlene Moraes Boff 

Janete Bueno 

Ivania Terezinha da Silva 

Paulo Sérgio Cardoso 

Maria Idilia Fagundes 

Cebolinha 

verde 

 

46 

46 

46 

46 

10 

06 

 

 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

92,00 

92,00 

92,00 

92,00 

20,00 

12,00 

07 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Janete Bueno 

Paulo Sérgio Cardoso 

Maria Idilia Fagundes 

Couve  

50 

30 

50 

25 

15 

 

 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

 

100,00 

60,00 

100,00 

50,00 

30,00 
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08 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Ivania Terezinha da Silva 

Paulo Sérgio Cardoso 

Feijão preto  

50 

245 

245 

60 

 

Kg 

Kg 

Kg 

kg 

 

6,00 

6,00 

6,00 

6,00 

 

300,00 

1.470,00 

1.470,00 

360,00 

09 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Ivania Terezinha da Silva 

 

Laranja 

 

50 

 

Kg 

 

2,40 

 

 

120,00 

 

10 ASSOCIAÇÃO 

PINHEIRENSE DE 

APICULTORES 

Mel 150 kg 18,00 2.700,00 

11 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Paulo Sérgio Cardoso 

 

Milho Verde 

 

 

 

40 

 

Espigas 

 

 

1,00 

 

 

40,00 

12 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Paulo Sérgio Cardoso 

Maria Idília Fagundes 

Mostarda  

35 

20 

30 

15 

 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

70,00 

40,00 

60,00 

30,00 

13 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Mário Tadeu dos Santos 

Pepino  

30 

 

kg 

 

2,00 

 

60,00 

14 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Mário Tadeu dos Santos 

Janete Bueno 

Pimentão  

20 

15 

 

Kg 

kg 

 

4,00 

4,00 

 

80,00 

60,00 

15 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Janete Bueno 

Rabanete  

20 

 

kg 

 

2,00 

 

40,00 

16 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Janete Bueno 

Paulo Sérgio Cardoso 

Rúcula  

10 

13 

14 

13 

 

Mçs 

 

 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

20,00 

26,00 

28,00 

26,00 

17 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Mário Tadeu dos Santos 

Tomate  

 

30 

 

Kg 

 

 

4,00 

 

 

120,00 

18 EMATER(Entidade 

Articuladora) 

Maria Idília Fagundes 

Serlene Moraes Boff 

Mário Tadeu dos Santos 

Janete Bueno 

Paulo Sérgio Cardoso 

Ivania Terezinha da Silva 

Salsinha Verde  

 

10 

25 

50 

50 

10 

50 

 

 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

Mçs 

 

 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

 

 

20,00 

50,00 

100,00 

100,00 

20,00 

100,00 

  
Total da Licitação R$ 9.931,00  

  

  
.  

         João Arthur Silveira Fagundes 

          CPLicitações   

    


